[image: Описание: Описание: Описание: 0]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
БРЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.10.2015  г.                                                                       № 55
с.Брыковка

Об утверждении  Порядка разработки прогноза
социально-экономического развития
Брыковского муниципального образования
Духовницкого муниципального района

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 04 октября 2014 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района, администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период (далее – Порядок) согласно Приложения.
2. Разместить (обнародовать) настоящее Постановление на официальном сайте администрации  Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района  в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                         Л.В. Мальцева

[bookmark: sub_1]Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
                                                                                 Брыковского муниципального образования
                                                                                        Духовницкого муниципального района
От 01.10.2015 г. № 55

Порядок
разработки прогноза социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования
Духовницкого муниципального района
1. [bookmark: sub_100]Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки прогноза социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района.
1.2. Прогноз социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района (далее-Прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
1.3. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.
1.4. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
1.5. Прогноз одобряется администрацией Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в сельский Совет Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района.
[bookmark: sub_200]2. Общие требования к разработке прогноза
социально-экономического развития

[bookmark: sub_23]2.1. Прогноз социально-экономического развития формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним по следующим разделам:
2.1.1. Демографические показатели.
2.1.2. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении.
2.1.3. Оборот розничной торговли, общественного питания.
2.1.4. Объем платных услуг.
2.1.5. Малое предпринимательство.
2.1.6. Инвестиции в основной капитал.
2.1.7. Строительство и подрядная деятельность.
2.1.8. Денежные доходы и расходы населения.
2.1.9. Труд и занятость.
2.1.10. Развитие социальной сферы.
2.1.11. Прочие разделы и показатели развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района.
2.2. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

1. Прогноз социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период.

3.1. В целях формирования бюджетного прогноза  Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период (в случае принятия сельским Советом Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района решения о его формировании)  разрабатывается прогноз социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период.
3.2. Прогноз социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период разрабатывается  каждые шесть лет, на двенадцать и более лет.
3.3. Прогноз социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период должен содержать:
оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района;
количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития;
прочие  показатели развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района.
3.4. Прогноз социально-экономического развития Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района на долгосрочный период утверждается сельским Советом Брыковского муниципального   образования Духовницкого муниципального района.

image1.jpeg